
ZARZĄDZENIE NR 36/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PRUSZCZ 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pruszcz na rok 2024 

Na podstawie art. 211, 212, 222, 235-237 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami) oraz § 1 ust. 13 pkt 2, 4, 5 i 6 Uchwały 
LXII/592/23 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Pruszcz na 2024 rok z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/592/23 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Pruszcz na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Prognozowane dochody budżetu gminy na kwotę 72.915.871,63 zł,  

- zwiększa się o kwotę 12.466,00 zł po zmianie plan dochodów wynosi 72.928.337,63 zł, w tym: dochody 
bieżące 61.190.367,98 zł, dochody majątkowe 11.737.969,65 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Prognozowane wydatki budżetu gminy na kwotę 76.625.647,72 zł,  

- zwiększa się o kwotę 86.084,00 zł 

- zmniejsza się o kwotę 73.618,00 zł po zmianie plan wydatków wynosi 76.638.113,72 zł, z tego w tym 
wydatki bieżące 55.180.559,49 zł, wydatki majątkowe 21.457.554,23 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Deficyt budżetu w kwocie 3.709.776,09 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 9520) w wysokości 3.270.000,00 zł oraz przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 9050) w wysokości 339.776,09 zł; przychodami 
z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (§ 9500) 
w wysokości 100.000,00 zł. 

4. Prognozowane dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3a. 

5. Prognozowane wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3b. 

6. Plan dochodów i wydatków rachunku Funduszu Pomocy Ukrainie zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

7. Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Pruszcz podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Pruszcz 

 
 

Dariusz Wądołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu Gminy Pruszcz na 2024 rok 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza 

Nr 36/2024 z dnia 31 lipca 2024 r. 

zmieniający Uchwałę Nr LXII/592/23 

Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Pruszcz na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 26 515 039,00 11 107,00 26 526 146,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 132 320,00 11 107,00 143 427,00 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 65 559,00 11 107,00 76 666,00 

852   Pomoc społeczna 1 290 111,00 609,00 1 290 720,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 191 838,00 609,00 192 447,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom  gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

9 538,00 609,00 10 147,00 

855   Rodzina 5 322 223,67 750,00 5 322 973,67 

 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 750,00 1 050,00 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom  gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 750,00 1 050,00 

Razem: 72 915 871,63 12 466,00 72 928 337,63 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Pruszcz na 2024 rok 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza 

Nr 36/2024 z dnia 31 lipca 2024 r. 

zmieniający Uchwałę Nr LXII/592/23 

Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Pruszcz na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 7 465 012,61 0,00 7 465 012,61 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 111 600,00 0,00 111 600,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -1 500,00 18 500,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 1 600,00 1 500,00 3 100,00 

75095  Pozostała działalność 1 093 869,05 0,00 1 093 869,05 

 
2319 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące  

realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

jednostkami samorządu terytorialnego 
6 269,00 118,00 6 387,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 535,00 5 000,00 79 535,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 296 250,05 -5 118,00 291 132,05 

801   Oświata i wychowanie 30 477 763,58 11 107,00 30 488 870,58 

 80101  Szkoły podstawowe 12 989 652,94 9 773,00 12 999 425,94 

 
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
32 687,90 8 473,00 41 160,90 

 
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
10 064,31 1 300,00 11 364,31 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 980 911,05 734,00 1 981 645,05 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 1



 
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 084,00 650,00 3 734,00 

 
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
758,00 84,00 842,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 407 640,00 600,00 408 240,00 

 
4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 582,00 500,00 4 082,00 

 
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
418,00 100,00 518,00 

852   Pomoc społeczna 4 255 131,00 809,00 4 255 940,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 309 338,00 609,00 1 309 947,00 

 3110 Świadczenia społeczne 9 397,24 600,00 9 997,24 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 140,76 9,00 12 149,76 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 429 681,00 200,00 429 881,00 

BeSTia Strona 1 z 2 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 200,00 500,00 

855   Rodzina 5 993 880,24 550,00 5 994 430,24 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
5 315 300,00 -200,00 5 315 100,00 

 3110 Świadczenia społeczne 4 368 800,00 -60 000,00 4 308 800,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 311 000,00 -3 300,00 307 700,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 537 200,00 63 000,00 600 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 2



 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 900,00 300,00 8 200,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 300,00 -200,00 3 100,00 

85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 750,00 1 050,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 750,00 1 050,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 887 934,00 0,00 3 887 934,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 319 550,00 0,00 3 319 550,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 178 060,00 3 500,00 181 560,00 

 4260 Zakup energii 94 000,00 -3 500,00 90 500,00 

Razem: 76 625 647,72 12 466,00 76 638 113,72 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 3



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku   
Załącznik Nr 3a do Zarządzenia  

Burmistrza Nr 36/2024 z dnia 31 lipca  

2024 r. zmieniający Uchwałę Nr LXII/592/23  

Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Pruszcz na 2024 rok  

Dział   Rozdział   Paragraf   Treść   Przed zmianą   Zmiana      Po zmianie   

852         Pomoc społeczna   301 750,00       609,00   302 359,00  

     

   85219      Ośrodki pomocy społecznej   9 538,00       609,00   10 147,00  

      

2010   

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom    gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami   

9 538,00  

   

  
609,00   10 147,00  

855         Rodzina   5 082 714,00       750,00   5 083 464,00  

   85503      Karta Dużej Rodziny   300,00       750,00   1 050,00  

      

2010   

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom    gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami   
300,00  

   

  750,00   

1 050,00  

      
Razem:    7 007 585,53  

   
1 359,00  7 008 944,53  

   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 
Załącznik Nr 3b do Zarządzenia 

Burmistrza Nr 36/2024 z dnia 31 lipca 

2024 r. 
zmieniający Uchwałę Nr LXII/592/23 
Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Pruszcz na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 301 750,00 609,00 302 359,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 9 538,00 609,00 10 147,00 

  3110 Świadczenia społeczne 9 397,24 600,00 9 997,24 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140,76 9,00 149,76 

855   Rodzina 5 082 714,00 750,00 5 083 464,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
4 994 200,00 0,00 4 994 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 368 800,00 -60 000,00 4 308 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 200,00 -3 300,00 110 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500 400,00 63 000,00 563 400,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 800,00 300,00 3 100,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 300,00 750,00 1 050,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 750,00 1 050,00 

   Razem: 7 007 585,53 1 359,00 7 008 944,53 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 2



                                                                       Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Burmistrza Nr 36/2024 z dnia 31 lipca 202r. 

zmieniający Uchwałę Nr LXII/592/23 

Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Pruszcz na 2024 rok 

Zmieniający Załącznik Nr 8 „Plan dochodów i wydatków rachunku Funduszu Pomocy Ukrainie" do Uchwały Nr XLIV/932/2021 Rady Miejskiej w Nakle 

nad Notecią z dnia 23 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2022 

Plan dochodów i wydatków rachunku Funduszu Pomocy Ukrainie 

Dział Rozdział § Nazwa Plan dochodów 

1 2 3 4 5 

758   Różne rozliczenia 76 666,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 76 666,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
76 666,00 

855   Rodzina 2 044,00 

 85595  Pozostała działalność 2 044,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
2 044,00 

  Ogółem dochody 78 710,00 

Dział Rozdział § Nazwa Plan wydatków 

801   Oświata i wychowanie 76 666,00 

 80101  Szkoły podstawowe 67 035,00  

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą  12 220,31 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 494,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 795,48 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 41 160,90 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
11 364,31 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 031,00  

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 455,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 734,00 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
842,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 1



 80113  Dowożenie uczniów do szkół 4 600,00  

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 082,00 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
518,00 

855   Rodzina 2 044,00 

 85595  Pozostała działalność 2 044,00  

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium  

RP 
1 984,00 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
60,00 

  Ogółem wydatki 78 710,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Burmistrza Nr 36/2024 z 

dnia 31 lipca 2024r. 

zmieniający Uchwałę Nr LXII/592/23 

     Kwota dotacji 
Kwota pomocy  

Lp. Dział Rozdział § Treść 
celowej podmiotowej 

przedmioto 

wej finansowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Podmioty należące do sektora finansów publicznych 2 977 753,00 

1. 010 01095 2900 Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej  5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2. 600 60004 2710 Miasto Bydgoszcz  0,00 0,00 0,00 167 000,00 

3. 600 60014 2710 Starostwo Powiatowe - przewozy autobusowe 0,00 0,00 0,00 60 500,00 

4. 720 72095 2339 Województwo Kujawsko-Pomorskie 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

5. 750 75095 2319 
Miasto Bydgoszcz - wsparcie działań podmiotu 

realizującego ZIT 
6 269,00 0,00 0,00 0,00 

6. 851 85154 2330 

Urząd Marszałkowski w Toruniu - porozumienie w 

sprawie dofinansowania zadania pn. Kujawsko Pomorska 

Niebieska Linia Pogotowie dla Ofiar Przemocy w 

Rodzinie 

600,00 0,00 0,00 0,00 

7. 852 85202 2900 Związek gmin 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

8. 900 90002 2310 

Miasto Bydgoszcz - porozumienie w sprawie przejęcia 

zadania w zakresie realizacji obowiązku utrzymania i 

eksploatacji instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych 

488 750,00 0,00 0,00 0,00 

9. 921 92109 2480 
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 

Pruszczu 

w 
0,00 1 580 750,00 0,00 0,00 

10. 921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 

Pruszczu - budowa naukowego placu zabaw 

w 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

11. 921 92109 6220 
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 

Pruszczu - zakup i montaż pieca konwekcyjnego 

w 
17 000,00 0,00 0,00 0,00 

12. 921 92109 6220 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Pruszczu - 

montaż klimatyzatorów w budynku domu kultury w 

Serocku 
33 500,00 0,00 0,00 0,00 

13. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Pruszczu 0,00 548 384,00 0,00 0,00 

14. 921 92116 6220 
Gminna Biblioteka Publiczna w Pruszczu - budowa 

naukowego placu zabaw 
20 000,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 621 119,00 2 129 134,00 0,00 227 500,00 

Podmioty nienależące do sektora finansów publicznych 2 347 550,00 

1. 010 01009 2830 

Dofinansowanie dla Gminnej Spółki Wodnej w Pruszczu 

do realizacji działań polegających na bieżącym utrzymaniu 

i konserwacji urządzeń wodnych melioracji 

szczegółowych zlokalizowanych w Brzeźnie i Wałdowie 
46 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 1



Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 21 grudnia 2023 roku  w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Pruszcz na 2024 rok 

Zmieniający Załącznik Nr 10 „Plan dotacji z budżetu gminy na rok 2024" do Uchwały Nr LXII/592/23 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Pruszcz na 2024 rok 

Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Pruszcz podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w złotych 

 

4. 754 75412 2820 OSP Brzeźno 5 800,00 0,00 0,00 0,00 

5. 754 75412 2820 OSP Wałdowo 3 700,00 0,00 0,00 0,00 

6. 754 75412 2820 OSP Łowinek 8 200,00 0,00 0,00 0,00 

7. 754 75412 2820 OSP Parlin 1 150,00 0,00 0,00 0,00 

8. 754 75412 2820 OSP Pruszcz 13 200,00 0,00 0,00 0,00 

9. 754 75412 6230 
 OSP Wałdowo - dotacja na zakup średniego 

samochodu ratowniczo gaśniczego z napędem 4x4 
385 000,00 0,00 0,00 0,00 

10. 900 90001 6230 

Dotacja celowa rekompensująca realizację działań z 

zakresu ochrony środowiska, polegającej na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków - uchwała Rady 

Miejskiej Pruszczu Nr LXIII/597/24 dnia 18 stycznia 2024 

r., w sprawie określenia zasad udzielenia oraz sposobu 

rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta i 

Gminy Pruszcz na zadania związane z ochroną środowiska 

polegającej na budowie przydomowej oczyszczalni 

ścieków 

90 000,00 0,00 0,00 0,00 

11. 900 90005 6230 Program Ciepłe Mieszkanie 272 500,00 0,00 0,00 0,00 

12. 921 92109 6570 

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych - Parafia Trójcy Świętej w Pruszczu 

550 000,00 0,00 0,00 0,00 

13. 921 92109 6570 

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych - Parafia 

Rzymsko Katolicka pw. 

Świętego Jakuba Apostoła 

446 000,00 0,00 0,00 0,00 

14. 926 92695 2820 Stowarzyszenia sportowe - LKS Start Pruszcz 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

15. 926 92695 2820 Stowarzyszenia sportowe - LKS Pomorzanin Serock 170 000,00 0,00 0,00 0,00 

16. 926 92695 2820 Stowarzyszenia sportowe - LUKS Serock 66 000,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2 347 550,00 0,00 0,00 0,00 

 

2. 010 01009 6230 
Dofinansowanie dla Gminnej Spółki Wodnej w 

Pruszczu do zakupu koparko-ładowarki 135 000,00 0,00 0,00 0,00 

3. 750 75075 2360 Organizacje pozarządowe 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie informacji Ministra Finansów Nr ST3.4752.8.2024.g dokonuje się zwiększenia 
w dochodach w dziale 758 „Różne rozliczenia” rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe” § 2100 na 
kwotę 11.107,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wydatki na powyższą 
kwotę zwiększa się w dziale 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 80101, 80103, 80113. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.57.2024 dokonuje się 
zwiększenia w dochodach w dziale 852 „Pomoc społeczna” rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” § 
2010 na kwotę 609,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na 
obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej. Wydatki na powyższą kwotę zwiększa się w dziale 852 rozdział 85219 § 3110, 4210. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.57.2024 dokonuje się 
zwiększenia w dochodach w dziale 855 „Rodzina” rozdział 85503 „Karta Dużej Rodziny” § 2010 na kwotę 
750,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Wydatki na powyższą kwotę zwiększa się w dziale 
855 rozdział 85503 § 4210. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 750 „Administracja publiczna” - 
rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” na kwotę 1.500,00 zł zabezpieczając 
podróże służbowe krajowe. Przesunięcia dokonano na podstawie pisma Głównego Księgowego Urzędu 
Miejskiego w Pruszczu. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 750 „Administracja publiczna” 
rozdział 75095 „Pozostała działalność” na kwotę 5.118,00 zł zabezpieczając dotacje celową przekazaną 
gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz zakup materiałów i wyposażenia. Przesunięcia dokonano na podstawie pisma Głównego 
Księgowego Urzędu Miejskiego w Pruszczu. 

Dokonuje się zwiększania w wydatkach w dziale 852 „Pomoc społeczna” rozdział 85228 „Usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” na kwotę 200,00 zł zabezpieczając zakup materiałów 
i wyposażenia. Zwiększenia dokonano na podstawie pisma Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pruszczu. Środki zostały przesunięte z rozdziału 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” 
i wynikają z korekty do Zarządzenia Burmistrza Nr 29/2024 z dnia 11 lipca 2024 roku. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 852 „Rodzina” rozdział 
85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” na kwotę 63.300,00 zł zabezpieczając pochodne od 
wynagrodzeń. Przesunięcia dokonano na podstawie pisma Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pruszczu. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dziale 921 „Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego” rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” na kwotę 3.500,00 zł 
zabezpieczając zakup materiałów i wyposażenia. Przesunięcia dokonano na podstawie pisma sołectwa 
Łowinek. 

    

Burmistrz Miasta i Gminy 
Pruszcz 

 
 

Dariusz Wądołowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA745149-B4AD-46B5-B2CA-DF98B0E15DDD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 36/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY PRUSZCZ z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 dochody
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 wydatki
	Zalacznik 3a Załącznik Nr 3a zadania zlecone dochody
	Zalacznik 3b Załącznik Nr 3b zadania zlecone wydatki
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4 ukraina
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5 dotacje
	Uzasadnienie


